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Nanokable mogą generować prąd elektryczny!

Te właściwości można wykorzystać przy konstrukcji ultra małych elektrowni, generujących prąd dla
nanosensorów czy innych miniaturowych urządzeń elektrycznych - donosi "Science" oraz "Materials
Today".

"Chodząc generuje się aż 67 W energii. Poruszając małym palcem 0,1 W. Oddychając 1W. Jeżeli
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skutecznie zamieni się energię ruchu w energię elektryczną, można odzyskać w postaci prądu nawet
30 procent energii. Nasze urządzenie to potrafi, tyle że w skali nano" - przedstawia profesor Zhong
Lin Wang.

Profesor Zhong Lin Wang jest szefem grupy badawczej zajmującej się problematyką nanotechnologii
w Georgia Institute of Technology (USA).

"Obecnie nowe technologie pozwalają na produkcję niezwykle małych urządzeń elektrycznych (o
wielkości kilku, kilkuset nanometrów), które jednak zależne są od dostarczenia energii elektrycznej
z baterii miliony razy większych!" - dodaje badacz.

Naukowcy współpracujący z prof. Zhong Lin Wangiem odkryli nowe właściwości nanokabli
wykonanych z tlenku cynku (ZnO), które umożliwiają przetworzenie energii ruchu w energię
elektryczną.

Badając materiał składający się z pionowo ustawionych względem podłoża nanokabli tlenku cynku
pod mikroskopem sił atomowych (AFM - atomic force microscope), naukowcy zaobserwowali przy
każdym wygięciu nanokabla końcówką detekcyjną mikroskopu lokalny wzrost napięcia elektrycznego
w badanym materiale.

"Ugięcie mechaniczne wywołuje pojawienie się różnic w potencjale elektrycznym w poprzek
nanokabla dzięki efektowi piezoelektrycznemu" - wyjaśnia prof. Wang.

Efekt piezoelektryczny to zjawisko fizyczne, które skutkuje pojawieniem się odmiennych ładunków
elektrycznych na sąsiednich ścianach niektórych materiałów (np. kryształów).

Według naukowców, za pomocą nanokabli wykonanych z tlenku cynku można będzie generować
prąd elektryczny korzystając z energii zgromadzonej w poruszających się mięśniach, przepływającej
krwi czy w falach ultradzwiękowych.

Profesor Wang uważa, że generator o wielkości 100 mikrometrów kwadratowych wytworzy
odpowiednią ilość prądu, by umożliwić poprawne działanie pojedynczego nanourządzenia.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
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endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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